IIРОФЕССИОНАJЬНОЕ
ОБРЛЗОВЛТЕJЬНОЕ УЧРЕШДЕНИЕ

КОЗЕJЬСКАЯ ЛВТОМОБИJЬНАЯ ШКОJIЛ
оБщЕроссийскдя оБщЕствЕнно-госудАрствЕннАя орглнизлция

(ЦОБРОВОJЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДПЙСТВИЯ ЛРМИИ, ЛВИЛЦИИ И ФЛОТУ РОССИID)

09.01.2023г.

прикАз
J\b 02 г. Козельск

интересов, исполнения
законом от 25.|2.2008г.
другими федерагlьными

противодействии коррупции) и

О назначении ответственного лица за профилактику коррупцшоншых и
иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. Jф 273-ФЗ кО
противодействии коррупции)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Пилипенко П.А., начапьника AIL[, ответственным за

работу по профилактике коррупционных и иньtх правонарушений в ПОУ
Козельская АIП ДОСААФ России.

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике
коррупционньIх и и ых правонарушений следующие функции:

- обеспечение соблюдения работниками автошколы ограничений и
запретов, требований о предотвращ нии или уреryлировании конфликта

ими обязанностей, установленных Федералlьным

поведению);
- принятие мер по выявлению и устранению пршIин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов на работе;
- обеспечение деятельности комиссии псl соблюдению требований к

служебному поведению работников )пфеждения и уреryлированию
конфликта интересов;

- оказание работникам r{реждения консультативной помощи по
вопросам, связанных с применением на практике требований к служебному
поведению и общих принципов сJryжебного поведения работников;

обеспечение реализации работниками обязанности уведомJLять
работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случ€шх
обращения к ним -л,ибо лиц в целях скJIонения их к совершению
коррупционных

3.к Ф_ф., настоящего прик€ва оставляю за собой.
ý

Начал П.А.Пилипенко